
 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ&ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ :  3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ 
 Θέση:          ΚΟΥΡΚΟΥΡΙΑ 19100 ΜΕΓΑΡΑ                   
Τηλέφωνο      :   22960-24605 
Ταχ. Δ/νση:  Κουρκούρια 19100  Μέγαρα 

Ιστοσελίδα:   http:// 3gym-megar.att.sch.gr 

Emai:    mail@3gym-megar.att.sch.gr 

Πληροφορίες   Προίσκου Ευμορφίλη         

 
                                             
 
 
 

                                             

 

        

                Ημερομηνία  19-01-2024 

            Αρ. Πρωτ.   10 

  

             ΠΡΟΣ:  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

                     

 

Θέμα: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για εκπαιδευτική εκδρομή - μετακίνηση» 

              Λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 (ΦΕΚ 456/τΒ’/13-02-2020) Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Περί εκδρομών –εκπαιδευτικών επισκέψεων μαθητών και μαθητριών Δη-
μόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  εντός και εκτός της χώρας» και την 
Δ1α/Γ.Π.οικ. 55254/10-9-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4187/τ.Β΄/10-9-2021), σας γνωρίζουμε ότι το σχολείο μας προ-
γραμματίζει εκπαιδευτική εκδρομή – μετακίνηση με τα εξής χαρακτηριστικά: 

1. ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

2. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 
Πέμπτη 

4 Απριλίου 2024 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

Κυριακή 

07 Απριλίου 2024 

3. ΩΡΑ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 06:00 π.μ. ΩΡΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 10:00 μ.μ. 

4. ΤΑΞΗ/ΕΙΣ    Γ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

ΜΑΘΗΤΕΣ  45 

ΣΥΝΟΔΟΙ 5 

    

5. 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ/Α ΜΕΣΟ/Α-

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ (κλιματιζόμενο, θα πρέπει να πληροί τους κανόνες ασφα-

λείας, έμπειροι και ευγενικοί οδηγοί σε όλη τη διάρκεια της εκδρομής, οι 

οδηγοί να συνοδεύουν και στις βραδινές εξόδους του σχολείου) 

6. 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 

(μονόκλινα, τρίκλινα, κλπ.) 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 4 ή 5 Αστέρων σε μέγιστη απόσταση 4 χλμ. από το κέντρο 

της πόλης των Ιωαννίνων 

   με ημιδιατροφή (πρωινό και δείπνο σε μπουφέ). 

Οι μαθητές σε δίκλινα τρίκλινα, τετράκλινα δωμάτια 

 Διαμονή των συνοδών εκπαιδευτικών σε μονόκλινα δωμάτια 

7. 

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (παρακο-

λούθηση εκδηλώσεων,  

επίσκεψη χώρων κτλ.) 

 ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΓΙΑΤΡΟΥ ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ. 

 ΣΥΝΟΔΟΣ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΥ. 

8. 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

 1η ημέρα (Πέμπτη) 

Συγκέντρωση το πρωί στο χώρο του Σχολείου και αναχώρηση στις 

6:00 για τα Ιωάννινα. Επίσκεψη στο Γεφύρι της Άρτας και  σε λίγη 



 
 

ώρα φτάνουμε στο Μουσείο κέρινων ομοιωμάτων Παύλου Βρελλη. 

Άφιξη το απόγευμα στο ξενοδοχείο μας, βόλτα στην πόλη και δείπνο  

στο ξενοδοχείο.    Βραδινή βόλτα στην πόλη όλοι μαζί. 

 2η ημέρα  Παρασκευή: Ιωάννινα-Ζαγοροχώρια  

Μετά το πρόγευμα αναχώρηση για τα Ζαγοροχώρια  . Ακολουθώντας 

το δρόμο που οδηγεί στο Μονοδένδρι θα   θα θαυμάσουμε   πέτρινα 

τοξωτά γεφύρια -επίσκεψη στο γεφύρι του Κόκορη   Επιστρεφου-

με     στην πόλη, βραδινό στο ξενοδοχείο και βραδινή έξοδο όλοι μαζί.  

 3η ημέρα:   (Σάββατο) – Σπήλαιο Περάματος-Νησάκι της λίμνης 

Παμβώτιδας-  ξενάγηση πόλης 

Μετά το πρόγευμα θα αναχωρήσουμε για να ανακα-

λύψουμε το επιβλητικό σπήλαιο του Περάματος Ιωαννίνων. 

Στη συνέχεια θα επισκεφθούμε το «νησάκι της κυρα-

Φροσύνης» στη λίμνη Παμβώτιδα των Ιωαννίνων. Επιστρέ-

φουμε στην πόλη   Αργά το απόγευμα επιστροφή στο ξενοδο-

χείο και δείπνο. Βραδινή βόλτα όλοι μαζί  

  

 

 4η ημέρα(Κυριακη):   Μέτσοβο – Μετέωρα- Τρίκαλα-Μέγαρα: 

Πρόγευμα και επιβίβαση στο λεωφορείο για να επισκεφθούμε το 

γραφικό Μέτσοβο  . Επόμενος σταθμός μας είναι τα μοναδικά Μετέ-

ωρα. Θα επισκεφθούμε το Μεγάλο Μετέωρο, στάση στα Τρίκαλα για 

ξεκούραση        . Το απόγευμα  θα πάρουμε το δρόμο της επιστρο-

φής μας. Άφιξη στο χώρο του σχολείου μέχρι τις 22.00μμ 

    

 

9. 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, 

ΩΡΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν τις προσφορές τους στο 

σχολείο, που εδρεύει στα ΜΕΓΑΡΑ θέση Κουρκούρια (Τ.Κ. 19100), εντός 

προθεσμίας πέντε (05) εργάσιμων ημερών μετά την ανάρτηση της προ-

κήρυξης, μέχρι και Δευτέρα 29/01/2024  και ώρα  11:00 π.μ. 

10. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ Α-

ΝΟΙΓΜΑΤΟΣ ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΩΝ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

30 Ιανουαρίου 2024   

 

Προσκαλούμε τα Τουριστικά Πρακτορεία που πληρούν τις νόμιμες προδιαγραφές να καταθέσουν στο 
Γραφείο της Διεύθυνσης του Σχολείου σφραγισμένη προσφορά  που θα περιλαμβάνει τα εξής: 

1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του τουριστικού γραφείου ότι διαθέτει βεβαίωση Συνδρομής Νο-

μίμων Προϋποθέσεων για τη Λειτουργία του καθώς και Ειδικό Σήμα Λειτουργίας αναφέροντας τον 

αριθμό του, το οποίο βρίσκεται σε ισχύ, και το οποίο είναι αναρτημένο σε εμφανές σημείο. 

2. Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

3. Πρόσθετη ασφάλιση μαθητών και συνοδών, που καλύπτει τα έξοδα σε περίπτωση ατυχήματος ή α-

σθένειας. 

4. Τελική συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  του οργανωμένου ταξιδιού  αλλά και επιβά-

ρυνση ανά μαθητή/τρια. 



 
 

5.  Επίσης επιθυμούμε ρητά την επιστροφή των χρημάτων σε μαθητή / μαθήτρια στην περίπτωση που 

για αποδεδειγμένους λόγους, που αποδεικνύονται εγγράφως από τους καθ’ ύλην αρμόδιους φορείς,  

ανωτέρας βίας ή αιφνίδιας ασθένειας, ματαιωθεί η συμμετοχή του/της. 

6. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 του τουριστικού γραφείου στην οποία να αναφέρεται ότι:  

«τα λεωφορεία που θα χρησιμοποιηθούν κατά τις μετακινήσεις των μαθητών/τριών:  

 Βρίσκονται σε άριστη κατάσταση  

 Διαθέτουν πιστοποιητικό πρόσφατου ελέγχου  ΚΤΕΟ  

 Θα έχουν ελεγχθεί τα οχήματα και οι οδηγοί από τμήμα τροχαίας πριν την προβλεπόμενη αναχώ-

ρηση».  

 Πρόσθετες παροχές: Λόγω ύπαρξης μαθητών που ανήκουν σε ευαίσθητες κοινωνικές ομάδες, πα-

ρακαλούμε ως επιπλέον παροχές ,να προσφέρονται μόνο συμμετοχές με 50% έκπτωση.  

 

Λοιπές  Υπηρεσίες: --   Κάθε ταξιδιωτικό γραφείο απαραίτητα θα πρέπει να καταθέσει θεωρημένη με το 

γνήσιο της υπογραφής υπεύθυνη δήλωση ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο βρίσκεται σε 

ισχύ. Το έγγραφο χορήγησης ειδικού σήματος λειτουργίας δ ε ν  α ν τ ι κ α θ ι σ τ ά  την απαραιτήτως επι-

συναπτόμενη  παραπάνω υπεύθυνη δήλωση, επί ποινή  αποκλεισμού.  

-  Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής, το επιλεγμένο ταξιδιωτικό γραφείο θα υπογράψει ι-

διωτικό συμφωνητικό με το σχολείο, στο οποίο θα αναφέρεται  ρ η τ ά: 

 η ασφάλεια αστικής επαγγελματικής ευθύνης,  

 το αναλυτικό πρόγραμμα της εκδρομής,  

 το όνομα του ξενοδοχείου, η κατηγορία του, ο αριθμός δωματίων και κλινών  

 οι παρεχόμενες από αυτό υπηρεσίες,  

 το συνολικό κόστος της εκδρομής και κόστος ανά μαθητή/μαθήτρια,  

 oι γενικοί όροι συμμετοχής  στην εκδρομή,  

 Επισημαίνεται ότι μετά την κατακύρωση της προσφοράς στο τουριστικό γραφείο δεν μπορεί να γί-

νει καμία αλλαγή στους όρους της σύμβασης και στις συμφωνημένες υπηρεσίες.  

Οι προσφορές ν α  ε ί ν α ι  απολύτως  π ο σ ο τ ι κ ά  και  π ο ι ο τ ι κ ά συγκρίσιμες, προκειμένου να  

διασφαλίζεται η επιλογή της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη. 

Τ ο  σ χ ο λ ε ί ο  δ ι α τ η ρ ε ί  τ ο  δ ι κ α ί ω μ α για οποιαδήποτε γραπτή διευκρίνιση σχετικά με την εκ-

δρομή, ενώ διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει την επιστροφή όλου του ποσού προκαταβολής από το του-

ριστικό γραφείο ή  τροποποίηση των καθορισμένων ημερομηνιών πραγματοποίησης της εκδρομής,  

 λ ό γ ω          σ ο β α ρ ή ς   α ι τ ί α ς   όπως, φυσικές καταστροφές            

 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

                                                                                                                            ΠΡΟΙΣΚΟΥ-ΘΩΜΑΪΔΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΛΗ 

                                                                                                                    


		2024-01-19T12:52:55+0200




